I. Plures Ecclesiae Dioeceseos Meton, habent Titulares SS. Iacobum Apostolum et Christophorum Martyrem, die 25 Iulii in Calendario descriptos. Quaeritur, quomodo ordinandum sit Officium cum Missa in casu?

II. Ex Decret. S. R. C. diei 7 Septembris 1903, concessum est Ecclesiis et Oratoriis Congregationis Missionis et Puellarum Caritatis Festum Patrocinii S. Vincentii a Paulo, die 20 Decembris, sub ritu duplici maiori recolendum. Quum autem in Oratoriis Puellarum Caritatis, pro Missis omnibus (exceptis Missis Festorum, quae in Oratoriis ex privilegio concessae sunt) Sacerdotes celebrantes sequantur Calendarium dioecesanum, non autem Calendarium Congregationis Missionis, hinc quaeritur, quolies praedictum Festum occurrit in Dominicam IV Adventus, debetne, in Oratoriis Puellarum Caritatis, transferri in prunam

conferatur. Maximi enim momenti ostendit Ecclesiam ipsam ad suorum magistrorum, organicorum et cantorum institutionem incumbere, iuxta vera artis sacrae praecepta.

IX. - Conclusio.

29. Denique Chori magistris, cantoribus, ecclesiasticis viris, seminariorum, collegiorum, sodaliumque religiosorum moderatoribus, Curionibus, Templorum Rectoribus, collegialium cathedraliumque Ecclesiarum Canonis, atque praecipue Dioecesium Ordinariis commendatur, ut omni diligentia sapientibus hisce reformationibus faveant, iamdiu desideratis, atque ab omnibus constanter invocatis, ne ipsa Ecclesiae auctoritas, quae non semel eas proposuit, nunc autem rursus suadet, in contemptionem adducatur.

Datum ex Aedibus Nostris Apostolicis ad Vaticanum, die Virgini ac Martyri Caeciliae dicato, xxii mensis novembris a. I). mdcccxi, Pontificatus Nostri anno primo.

PIUS PP. X.

diem liberam, iuxta Calendarium Congregationis Missionis, an potius in primam diem liberam iuxta Calendarium dioecesanum?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisito voto Commissionis Liturgicae, re accurate perpensa, rescribendum censuit:

Ad I. Duo Festa agenda sunt separatim, et S. Christophorus transferatur iuxta Rubricas et Decretum n. 3714, Ruremundon., 12 Iulii 1889.

Ad II. Negative ad primam partem, affirmative ad secundam.

Atque ita rescripsit, die 27 Novembris 1903.

4123. TLASCALEN.

Ad nonnullas quaestiones exortas dirimendas Rmus Dftus Iosephus Raymundus Ybarra, Episcopus Tlascalen., a Sacrorum Rituum Congregatione sequentium dubiorum solutionem humiliter efflagitavit, nimirum:

I. Servare debet consuetudo, ut Dignitates et Canonici, etiam Praebendati, in Matutinis et Vesperis solemnibus, pluviale induant?

II. Dignitates, Canonici et qui Canonici Praebondati dicuntur debentne Officiant! assistere pluvialibus induti, in Matutinis et Vesperis solemnibus, dum Altare thurificatur?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem Secretarii, audito voto Commissionis Liturgicae, omnibusque diligenter expensis, rescribendum censuit:

Ad I. Standum, in casu, Decreto n. 250, Lucerina, 14 Iunii 1608.

Ad II. Affirmative, iuxta Decretum n. 4039, Caurien., 20 Iunii 1899, ad III.

Atque ita rescripsit, die 27 Novembris 1903.

4124. DUBIUM.

A Sacrorum Rituum Congregatione ex-  
postulatum fuit: An Episcopus extraneus,  
vel titularis, possit, inconsulto Ordinario  
dioecesano, atque in Titulo Cardinali Titu-  
lari, Missam et Vesperas Pontificales ce-  
lebrare sedens in faldistorio, non utens  
baculo pastorali, sed cum ornamentis ponti-  
ficalibus?

Et Sacra Rituum Congregatio, ad rela-  
tionem Secretarii, exquisito voto Commis-  
sionis Liturgicae, omnibusque accurate per-  
pensis, rescribendum censuit: Negative.

Atque ita rescripsit, die 4 Decembris 1903.

4125.

## EPISTOLA

### SS. 1). N. PII PAPAE X

An VIRUM EMISENTISSIMUM PETRUM CARP. RESPIGHI  
IN URBE VICARIUM IN SPIRITUALIBUS GENERALEM

De Musices sacrae instauratione.

*Signor Cardinale,*

Il desiderio di veder rifiorire in ogni luogo il decoro e la dignità o santità delle funzioni liturgiche Ci ha determinato di far conoscere con un Nostro particolare Chirografo, quale sia la volontà Nostra rispetto alla musica sacra, che si largamente si adopera a sorvigio dei culto. Nutriamo fiducia, che tutti Ci asseconderanno in questa desiderata restaurazione, nè già solamento con quella cieca sommissione, pur sempre lodevole anch'essa, onde si accettano per puro spirito di obbedienza i comandi onerosi e contrari al proprio modo di pensare e di sentire, si bene con quella prontezza di volontà, che nasce dall'intima persuasione di dover così fare per ragioni debitamente appreso, chiaro, evidenti, irrepugnabili.

Per poco infatti che si rifletta al fine santissimo, per cui l'arte è ammessa a sorvigio dei culto, o alla somma convenienza di non offrire al Signore, se non cose per sé buone, o, dove torni possibile, eccellenti, si riconoscerà subito che le prescrizioni della Chiesa a riguardo della musica sacra non sono che l'immediata applicazione di quei due prin-

*Vir Eminentissime,*

Quod Nobis est in votis, ut detur ubique terrarum decorem et dignitatem nec non sanctitatem liturgicarum functionum reflorescentes videre; id Nos permovit, ut Nostro peculiari Chirographo, quatenus sit Nostra voluntas de musica sacra, quae passim ad cultus famulatum adhibetur, notum faceremus. In hac optata instauratione omnes Nobis obsecundaturos confidimus, nec modo caeca illa subiectione, laude quidem et ipsa semper digna, qua, ex solo obedientiae studio, iussa onerosa et propriae cogitandi et sentiendi rationi contraria accipiuntur, verum et illa voluntatis alacritate, quae ab intima persuasione oritur, ita esse agendum ex rationibus, debito modo conceptis, claris, evidentibus atque inexpugnabilibus.